
 

PLANI MËSIMOR I PROGRAMIT TË STUDIMIT NË “BACHELOR” NË “MJEKËSI E BIMËVE DHE 

HORTKULTURË” 

VITI AKADEMIK 2017-2018 

VITI I                                    
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Pedagogu 

1.  Matematikë A 3  22 15 - 37 I  Msc. Ardit Agolli 

2.  Fizikë A 3  22 15 - 37 I Msc. Anxhelina Qorllari 

3.  Informatikë e aplikuar E 4  15 30 - 45 II Dr. Marsel Kotori 

4.  Kimi e përgjithshme dhe inorganike A 5  30 11 19 60 I Dr. Sulltana Ajçe 

5.  Kimi  organike A 5  30 11 11 52 I Dr. Spiro Gjançi 

6.  Biologji A 5  30 30 - 60 I Prof. as. dr. Irena Kallço 

7.  Botanikë e përgjithshme A 4  30 - 15 45 I Msc. Rezana Pengu 

8.  Gjuhë e huaj E 5 60 - - - 60 I,II Dr. Lorena Robo 

9.  Ekologji B 6  45 25 5 75 II Prof. as. dr. Robert Naçi 

10.  Bazat e prodhimit shtazor A 5  30 4 26 60 II Prof. as. dr. Fehmi  Xhemo 

11.  Fiziologjia e bimëve A 5  38 7 15 60 I Dr. Piro Icka 

12.  Prodhim  bimor B 5  45 20 10 75 II Dr. Piro Icka 

13.  Toka dhe menaxhimi C 5  30 15 15 60 II Prof. as. dr. Avni Spaholli 

 GJITHSEJ   VITI I  60  382 168 116 726   

 

 

 



VITI II 

Nr. Disiplina apo titulli i veprimtarisë 
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Pedagogu 

1.  Ushqimi i bimëve B 6  45 16 14 75 I Prof. dr. Robert Damo 

2.  Mekanizimi në hortikulturë C 4  30 - 15 45 II Ing. Bashkim Hazisllari 

3.  Biokimi B 5  30 5 10 45 I Dr. Spiro Gjançi 

4.  Gjenetikë dhe përmirësim gjenetik B 6  45 15 15 75 II Prof. as. dr. Gjergji Papa 

5.  Bazat e ekonomisë A 5  45 15 - 60 II Dr. Dorjan Marku 

6.  Mikrobiologji B 5  30 5 25 60 I Prof. as. dr. Irena Kallço 

7.  Bimët e arave C 6  45 10 20 75 II Dr. Adrian Maho 

8.  Pemëtari B 6  45 10 20 75 II Prof. as. dr. Nikollaq Roshanji 

9.  Perime B 6  45 10 20 75 I Prof. as. dr. Nevruz Zeka 

10.  Vreshtari B 6  45 10 20 75 I Prof. as. dr. Nikollaq Roshanji 

11.  Lulëtari B 5  30 10 20 60 II Prof. as. dr. Ilir  Niçko 

 GJITHSEJ   VITI II  60  435 106 179 720   

 

 

 

 

 

 

 



VITI  III 

Nr. Disiplina apo titulli i veprimtarisë 
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Pedagogu 

1.  Pomologji B 6  39 6 20 65 I Prof. as. dr. Nikollaq  Roshanji 

2.  Fitopatologji B 6  39 9 17 65 I Prof. as. dr. .Besnik Skënderasi 

3.  Entomologji B 6  39 9 17 65 I Prof. as. dr. Robert Naçi 

4.  Mbrojtja e drufrutorëve B 4  26 6 20 52 II Prof. as. dr. Besnik Skënderasi 

5.  Mbrojtja e perimeve B 4  26 6 20 52 II Prof. as. dr. Robert Naçi 

6.  Mjediset e mbrojtura B 6  39 4 22 65 II Prof. as. dr. Nevruz Zeka 

7.  Bimët subtropikale B 4  26 10 16 52 II Dr. Adrian Maho 

8.  Praktika  profesionale E 3     60 I Prof. as. dr. Besnik Skënderasi 

9.  Barërat e këqija D 3  19.5 6 7 32.5 II Prof. as. dr. Ilir  Nicko 

10.  Teknologji  e pas vjeljes D 3  19.5 3 10 32.5 I Prof. as. dr. Ili Niçko 

11.  Prodhim i farave D 3  19.5 3 10 32.5 I Prof. as. dr. Gjergji Papa 

12.  Krasitja e pemëve frutore D 3  19.5 3 10 32.5 II Prof. as. dr. Nikollaq  Roshanji 

13.  Erozioni dhe mbrojtja e tokave D 3  19.5 3 10 32.5 II Dr. Piro Icka 

14.  Praktika  profesionale E 3     60 II Prof. as. dr. Besnik Skënderasi 

 Mikroteza  (Diploma) F 6     60   

 GJITHSEJ  VITI III  60  312 62 172 666   

 GJITHSEJ PËR TRE VITET  180     2112   

 
*Shënim: Nga 5( pesë) lëndët me zgjedhje studentët duhet të zgjedhin 4 (katër) prej tyre. 
 
  PËRGJEGJËS I DEPARTAMENTIT                                                                                                         DEKANI 
   Prof. as. dr.  Besnik  SKENDERASI        Prof. as. dr. Gjergji  MERO  
 


